Πλεισθένης B plesthenes (h) L Πλησθένης K plesthenes D phlestenes G

Πλησθένης h plistenides r plesthenides BDK phlestenides GL plestenides M Πλησθένης Πλησθένης uel Πλησθένης peleides r Πλησθένης Πλησθένης uel Πλησθένης (sic) Πλησθένης

B peleos peleyc pelides Dd peleyc peleyc pelides G Πλησθένης Πλησθένης uel Πλησθένης pelneides K Πηλεΐδης Πηλεΐδης L pele* peleos peleides h 16 sineresin RHg sineresin Br sinerissin G syneresin D sinarissin K synerisin L atque his omnibus modis in hoc voc. saepissime peccatum est 17 longum B Verg. Aen. V 808 sq. quinto aeneidos D .i. L 18 e*go (r) RH 19 congressum G aeneam Rom. 20 Ovid. met. I 390 metamorphoseon. I. HLK

p. 584 P.

p. 82. 83 K.

Inde Promethides placidis Epimethida dictis.

inveniuntur tamen poetae in quibusdam addentes quasdam literas vel adimenes: addentes, ut 'Peliades' pro 'Pelides' et 'Chalcodontiades' pro 'Chalcodontides', 'Atlantiades' pro 'Atlantides' - Ovidius in I metamorphoseon:

Sedit Atlantiades -;

adimenes, ut 'Deucalides' pro 'Deucalionides' et 'Scipiades' pro 'Scipionides' et, ut supra diximus, 'Aenides' pro 'Aeneades'. excipiuntur tamen haec, quae contra regulam paenultimas vocales producant: 'Aechrides', 'Demades' per synaeresin pro 'Demeades', 'Codrides', 'Lycoorgides', 'Lagides', 'Belides', 'Euerides' etiam et 'Lycomedides', apud Graecos contra regulam paenultimam diphthongum habent, pro qua nos in longam ponimus.

Femina vero patronymica vel in 'is' vel in 'as' desinunt vel in 'ne' 38 productam. fiunt autem a masculinis subtracta 'de' in 'is' vel in 'as' desinentia, ut 'Priamides Priamis', 'Dardanides Dardanis', 'Peliades Pelias'. igitur 'Aeneades' quoque secundum analogiam 'Aeneas' debet facere, non 'Aeneis'. ergo quomodo auctoritas est, quod dixit 'Aenides' pro 'Aeneades', sic auctoritate usus est Virgilius in tituli scriptione, quo Aeneis inscripsit; quem Statius quoque secutus in fine Thebaidos ponit:

Vive precor nec tu divinam Aeneida tempta.

1 Inde] r Vnde RH promethides RB promethiades v. l. libror. Ovid. ephimethida R ephimethida BDH 2 poetae H quasdam add. g litteras d litteris D 3 chalcodontiades RB calcodontiades HGLr 4 chalcodontides RB cal-

codontides HGLr atlantiades R athlantiades BDLK pro atlantides add. r athlantides BDL Ovid. met. I 682 in I metamorphoseon om. GL 6 sedit] r

sedit R atlantiades R athlantiades BLK athlantiades et euntem multa loquendo

desinunt sermone diem D 7 diocalides pro diocalionides L deocalides pro deocalionides G 8 ut supra diximus et GL pro aeniades L 9 haec om. L producant penultimas uocales ut D producant ut BGL Aelides] ex aeolides corr. in littera B f. recte: patron. sc. ab Aeolo, Eretriae conditorè, quamvis exemplum desidero; aeolides D Hrabanus p. 33 oelides RHGLK; Anclides, Arati amicus, in mentem ve-

nit Augusto Meinckio, Cedides Fleckeiseno 10 demades K synaeresim, pro aeoliades demeades α synheresim pro aeclides (ex aeolides corr.) pro demeades co-

drides locoorgides lagides ebelides (e a b insertum, belides in ras.) B demeades belides (ex pelides corr.) codrides H licoorgides Dr licorgides GL 11 Lagides] r largides R Belides h. l. om. H hellides R bellides r pelides K licomedides DGL

12 penultimam diptongon habent contra regulam D de toto h. l. praeter Sturzium l. supra l. cf. Lobeckium in paralipom. gramm. Gr. I p. 6 sq. 14 DE FEMINI-

NE EODEN NUMERO D De femininis patronomicis L is] r his R is as D uel ne BH uel in e K 15 is] r his R 16 peleades peleas G 17 aeneades quoque H 19 sic** (ut) B scriptione] R inscriptione rell. quod GLK 20 inscripsit] g scripsit G Stat. Theb. XII 816 tebaidos K 21 posuit GL 22 Vine** (re) B diuinam] G uel diuina g diuina L aenida G Aeneida tempta] r aeneidapta R

p. 84. 85 P.

p. 83. 84 K

notandum tamen, quod, si masculina i longam habuerint ante 'des' per synaeresin, apud nos in 'eis' divisas tamen faciunt femini]na, ut 'Pelides' pro 'Peleides' 'Peleis', Thesides pro 'Theseides' 'Theseis': sic ergo 'Aenides' pro 'Aeneides' 'Aeneis'.

- 39 In 'ne' autem desinentia, quae sunt ladis linguae, patronymica eiusdem generis i longam habent paenultimam, si principale non habuerit eandem i vocalem, ut 'Adrestos AdrestIne', 'Nereus NerIne'. si autem principale habuerit i, o producta ante 'ne' invenitur, ut 'Acrisios Acrisiōne', ex quo possessivum posuit Virgilius:

Acrisioneis Danae fundasse colonis, 10
ab Acrisione, id est Danae. et sciendum, quod inveniuntur multa eiusdem formae gentilia, ut 'Haemonis', 'Thessalis', 'Colchis', 'Argolis', 'Cyclas', 'Ias', 'Troas', alia vero propria, ut 'Bacchis', 'Doris', 'Pythias'.

DE POSSESSIVIS.

- VIII 40 Possessivum est, quod cum genetivo principalis significat aliquid ex his quae possidentur, ut 'Euandrius ensis' pro 'Euandri ensis' et 'regius honos' pro 'regis honor'. hoc autem interest inter possessiva et patronymica, quod patronymica filios vel nepotes significant; possessiva autem non solum filios, sed omnia, quae possunt esse in possessione; et quod patronymica a propriis tantummodo derivantur, possessiva autem etiam ab appellativis; et quod patronymica a masculino descendunt plerumque genere, rarissime autem a feminino nec proprie, quando a matribus fiunt, ut supra ostendimus, possessiva autem ab omnibus nascuntur generibus; et quod patronymica ad homines pertinent vel ad deos, possessiva vero ad

1 notandum est tamen GL habuerunt G des] d H per add. r 2 sinarisin ei L nos] latinos GL post divisas tamen duo folia desunt in B cf. § 50 Pelides] r pelides R 3 Thesides pro Theseides Theseis] d tesides pro tesci-

des tescis r thessides pro theseides thesseis GD aeneides (e) H 4 pro acides Rr pro aeneades G 6 habuerit (n) D 7 ut om. G adrestinae r nereos RL nereios K nerinae r sin HK sin autem habuerit (n) principale D 8

acrisios H 9 possuit K Verg. Aen. VII 410 10 acrisionis Rr acrisionaeis H acrisioneis K dane RH dane G danaa k danaae L 11 acrisionea Hr danaa RK danaa (a) DH dane G danaae L sciendum est DLK 12 themonis DGL hemonis d Thessalis] r thesalis RDGL cholchis DHK ciclas ias Ld ciclasias DGK 13 troias DHK bachis DHGLK pythias R pithias GLK 14 ex-

PLICAT DE PATRONOMICIS: INCIPIT DE POSSESSIVIS SE^D PRIMVM DE DIFFERENTIA INTER POSSESSIVA ET PATRONOMICA. D De possessionibus H de possessiuis incipi^t K De differ-

rentia inter possessiua et patronomica L DE POSS^l inscr. om. G 15 principalis] DGLK Lerschius Sprachphilos. II p. 124 principali RH 16 possidentur K Euandrius ensis] v. Verg. Aen. X 394 regius honos] v. Verg. Aen. VIII 814 sq. honor regius K 17 onos R hono G h autem add. l 20 ab] et D ap ab

ap pellatiuis Rr 21 appellatiuis L descendunt GK plerumque KL genere plerumque G 22 rarissime H a add. r proprie] rk propriae RK 23 nascuntur ab omnibus D 24 ad] r a R homines tantum pertinent D uel ad deos pertinent GL uel add. r ad deos] d adeos D vero] autem GL res per-

p. 585. 86 P.

p. 84—86 K.

omnes res. fiunt igitur possessiva vel a nominibus, ut 'Caesar Caesareus', vel a verbis, ut 'opto optativus', vel ab adverbis, ut 'extra extraneus', et vel mobilia sunt, ut 'Martius Martia Martium', vel fixa, ut 'sacrarium', 'donarium', 'armarium'.

5 Possessiva autem dicimus non solum possessionem significantia, sed etiam quae formam habent possessivorum. sunt enim quaedam gentilia similem possessivis habentia formam, | ut 'Romanus' civis et 'Romanus' ager, quaedam autem et propria eadem et gentilia et possessiva, ut 'Latinus' filius Fauni et 'Latinus' civis et 'Latinus' ager; alia tantummodo propria formae possessivae, ut 'Quintilianus', 'Iulianus'; alia loco patronymicorum posita, quod supra quoque diximus, ut 'Aemilianus' Scipio et 'Octavianus' Caesar. ex eadem forma agnomina quoque multa invenies, 42 ut 'Africanus', 'Persicus', 'Gaetulicus', 'Creticus'. alia autem sunt eiusdem derivationis, quae ex materia principalium constare significantur, ut 'ferreus', ferro factus, similiter 'aureus', 'argenteus', 'marmoreus'; alia ex morbis, ut 'cardiacus'; alia a professionibus, ut 'mechanicus', 'grammaticus'; alia a disciplinis, ut 'Aristotelicus', 'Socraticus', 'rhetoricus'; alia, quae primitivorum similem possunt habere significationem, ut 'Thracius' pro 'Thrax'.

20 Sunt igitur formae possessivorum, quas a Graecis accepimus, hae: 43

In 'cos', quam mutamus in 'cus', antecedentibus a brevi vel i vel y, ut 'Bebriacus', 'Cypriacus', 'Italicus', 'Asiaticus', 'Libycus', quod solum y ante 'cus' habens invenitur [quod a principali accepit]. et sciendum, quod ea [id est in 'cus' desinentia], si a primitivis habeant c, pares habent illis syllabas, ut 'Ithace Ithacus'. alia vero omnia a vel i ante 'cus' habentia, sive sint a nominativo seu a genetivo derivata, una syllaba vincunt ea, ex quibus derivantur, et si primitiva illa habuerint i paenultimam, haec

tinent. RBHK pertinent uncis incl. r 1 DE ORIGINE POSSESSIVORVM DL 2 optativus H 4 armarium donarium GL 5 Que nomina vocentur possessiva ad mg. d 7 civis et] cuius et R cuius gentile et HG ciues gentile et L cuius gentile. Possessivum ut r possessivum et romanus ager H et romanus ager possessivum h ager possessivum L ager possessivum G 8 eadem propria G ut add. k 9 fauni proprium et HGK ciues L 10 quintilianus K alio R 11 quod] ut L emelianus K 12 Octavianus] r hoc tavianus R Caesar] g caesar G 13 africanus K getulicus libri cretius H 14 derivationis ex terminationis corr. L ex] et L- 15 a ferro DHGLK aureus] d aureo D 16 mechanicus] r charnicus R mechnanicus GL grammaticus] r grammaticus rethoricus R 17 a om. H ut om. D rethoricus DGL et in litura h rethoricus K 18 thratius pro thrax r thartius pro trax R tracijs pro trax GLK tratijs pro trax H 19 trax D 20 grecis a greces H hae] r add. k ae R 21 DE TERMINATIONIBVS IN CVS. DL incvs l 22 beebriacus (a) R breuiacus GL cypriacus D italicus cypriacus L italicus cyprius G italicus DK asiaticus R asiaticus K lybicus R lybicus HKr libicus in litura g 23 principali] r principalia R 24 id est om. L catus (ui) R c tum pares H pares (i) R 25 illis syllaba (u) Rr syllabas (syllabas L) illis habent GL habent illis syllabas l itace R omnia] nomina G 26 post sint dirivata collocat G sine GL 27 dirivantur primitiva et K primitiva illa] l

p. 586. 87 P.

p. 86. 87 K.

assumunt a, si o habuerint, tunc haec i habent ante 'cus'. et sciendum, quod non solum a primitivis, sed etiam a derivativis derivantur huiusmodi possessiva nomina, ut 'Troos Troicus', 'grammatos grammaticus', 'rhetoros rhetoricus', 'Persis Persicus', 'Asiatis Asiaticus', 'Creta Creticus', 'Afri Africus', 'Italus Italicus' - nam 'Italia' 'Italiacus' debuit facere -, 'Cyprus Cypriacus' - nam 'Cyprus' 'Cypriacus' facit -, 'Ilium Iliacus', 'cardia cardiacus', 'mulio mulionicus'. Cicero pro Sestio: mulionicam paenulam.